
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção 3 

, 353 
ISSN  1677-7069 	 W 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAROBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA  OE  PREÇOS Ne 14/2019 

A Comissão Permanente de licitado da Prefeitura municipal de iridiaroba, em 
atendimento às disposições legais e à Resoluçãe n° 257/2010, do Tribunal de Conte; do 
Estado • TCE toma ptiblico, para conhecimento de todos, a realização de licitaçece na 
modalidade acima especificada e mediante informações a seguir: Objeto. Contratado de 
empresa especializada em obras de etgenhara pare Reforma da Quadra do Povoado 
Convento. no Municipm de Indiaroba/SE, coniorme Contrato de Repasse OGU ME nu 
0101092-12 • Operação 794474. Data do recebimento das propostas 29/10/2019. às 
0900h Move  !wires',  na Sala de Licitação da Prefeitura de Indiaroba/SE. Tipo. Menor Preço 
Global. Prazo de Execução: 02 (dois) meses. Regime de Execução: Empreitada por  prep  
global. ÕRGAO: 02 PREFEITURA MUNICIPAL  DC  INDIAROBA; UO. 1401 • SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA. ESPORTE C JUVENTUDE; AÇÃO:  1054 - Construção,  Reim  ma c/ou 
Ampliação de Quadras Poliesportivas; ELEMENTO: 449051.00 	Obras e Instalações; 
FONTES: 1510000 Outras Transferências de Convênio ou Contrato de Repasse. Base Legal:  
Lou  M. 8.666/93 e situa alternees e Lei Complementar ne. 123/2006. Valor Mevimo: R$ 
150.475,84 (cento e cinquenta mil quatrocentos e setenta e cinco  reels  e oitenta e quatro 
centavos). Parecer Jurídico ne 193/2019. Informaçeses: Praça dos Pescadores, nu 19 • Centro 
• indiaroba/SE na Sala de  CPL,  de segunda a eiettaleira das 800h as 1300h, atraves  dc• 
site:  indiaruba.ae gov.be  lnelogin.php ou  pee) lone:  (79) 35.33-1472. 

Indiaruba - SE, 10 de outubro de 2019. 
SULLIVAN MAR IINS DOS SANTOS 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL -SRP te 44/2019 PM1 

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Japaratuba, em 
atendimento is disposições Igais, torna públIco, pare conhecimento de  lode  a reelvaçao 
de licitação, na modalidade acima eapecificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS  ...Isere.)  futuras contratações de empresas para fornecimento 
parcelado de Material de Limpeza. pare atender a necessidade das Secretaries, Fundo 
Municipal de Saúde e Fundo Municipai de Assistência Social deste Municipio, através do 
SRP, nos termos do  Decree  Municipal n' 400/2014. DATA DE RFCPaliMENTO DAS 
PROPOSTAS E DISPUTA CE LANCES: 24/10/2019 (vim e quatro de outubro de dois mil e 
dezenove), is 11h3Omin (onze  hares  e  Uinta  minutes). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: As 
despesas oriundas  coin  o pagamento do referido objeto desta licitação correrão e come 
dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2019. com  dotação 
suficiente, obedecendo à classIficag5o orçamentária  pertinence,  estabelecida pare o  
respective  exercicio. BASE LEGAL: Lei n. 10520/02 e seu Regulamento (Decreto n. 
3.M/001 que instituiu a modal dade Pregão e, subsIdiariamente.  It  Lei n. 9.666/93, de 21 
de junho de 1993. Lei Complementar n. 123/06, alierada pela Lei  °implementer  ne 
147/2014, Decreto Municipal n 400/14 que regulamento o Registro de Preços, Decreto 
Municipal  it  98/2013 que regelamenta c Preg5o,  bent  como pelas condiatei estabelecidas 
neste instrumento. PARECER JURIDICO: 44/2019. 

PP.EGA0 PRESENCIAL SRP 45/2019 PM1 

A Pregoeira e Equ:pe de Apoio da Prefeitura Municipal de Japarzetiba, cvi 
atendimento es disuosia6ea iegais, torna  patellae  para conhecimento de toda a reaneaebe 
ihii licitegeo. na modalidade arma %pane:old:a, e medlaine inforneefeea a seguir: 08.11-10: 
Registre de Preços cara O fornecimento de materiais de construçeo. destinados a pequenas 
obras de categoria simples, reparos e manutenção  net  prédios públicos do Municipm de 
Aparatuba/SE,  tondo  paitiripe o  Fund()  Municipal de  Sainte  nos termos do Decreto 
Municipal n" 400/2014. 041A DE RECESIMEe TO DAS PROPOS1AS E DISPUTA DE LANCES: 
30/10/2019, as 08h3Cenin. 0 ASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: /is despesas oriundas  corn  o 
pagamento do referido oblate desta licitação  corrode  a coma dos recursos orçamentários 
consignados no Orçamento Programa de 2019.  cons  dotação suficiente, obedecendo h 
classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercicio. BASE 
LEGAL: Lei n. 10.520!02 e seu Regulamento (Decreto n. 3.555/00) que inatituito a 
modalidade  Prelate  e. subsidiariamente, h Lei n. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei 
Complementar n. 123/06. alterada pela  Leo  Complementar ne 3.47/2014, Decreto Municipal 
n. 400/14 que regulamento o Registro de Preços, Decreto Municipal n. 98/2013 que 
regulamenta is Pregão, hem Como  peel  condigees estaueireadas neste instrunientn. 
PARECER JUIRDICO: 45/e019. 

PREGÃO PRESENCIAL h' 4/2019 -  FEARS  
Repetleio 

O Pregoeiro e  &wipe  de Apoio da Prefeitura Municipal de Japaratu5a, em 
atendimento es deposiples legais,  Ionia  público, para conhetimento de iodos a ieali;aç5o 
de lidta0o, na modalidade acima especificada, o mediante informações a seguir. OBJETO: 
Registro de Preços para o fornecimento eventual cie GeNEROS ALIMENTÍCIOS, a  fen  de 
atender a necessidade do Abrigo Regional e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo - scrv do município de laparatuba/SE, sendo sua execução processada de forma 
parcelada, integrando o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal  
re  400/2014. DATA De RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 24/10/2019, 
is 09h3Omin CLASSINCAÇÃO ORCAMENTARIA: As despesas oriundas com o pagamento do 
referido objeto desta licitação correrao Eu conta dos reamrsos oreamenterlos consignados no 
Orçamento Programa de 201e, com dote*, suficiente, obedecendo h classificação 
orçamentária pertinente, estabelecida para o  respective  exercfcio. BASE LEGAL: Lei n. 
10.520/02 e seu Regulamento (Decreto n. 3.555/00) que instituiu a modalidade Pregiio e, 
subsidiariamente, h Lei n. 8.666/93. da 21 de junho de 1993, Lei Compiementar n. 123/06, 
alterada pela Lei Complementar ne 147/2014, Decreto Municipal n. 400/14 eue 
regulamento o Registro de Preços, necieto Municipal n. 98/7013 que  airplane-ma ci 
Pregão, bem como  poles  condições estabelecidos neste instrumento. PARECER AllaiDICO: 
04/2019. 

Os Editals, e ligormacem complementares, encontra-se à disposição dos 
interessados, na sala da Conessee Permanente de Licitação, situada à Praça Padre Cato 
Tavares, n. 86, Centro, hiparetuba/SE, de Segunda-folia  ii Settle-tetra. eia dias de 
expediente, no horário claa 0ShOOrnin as 14h0Ornin, com total c livre  download  através do  
site  vAvweaparatuba.seeev.br  

Japaratuba/SE. 10 de outubro de 2019 
MARGARIDA DE ARAGÃO SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NeS/2019-SRP-003-2019 

A PREGOEIRA da Prefeitura Municipal de Malhador. ein atendimento Is 
disposições legaia,  toms peelers,  pare conhecimento de todos, a realização de liciteçae, ia 
modalidade acima especificada, e mediante inlormatems a seguir: ()BATO: Registro de 
Preços, para aquisiç5o com fornecimento parcelado de medicamentos para atender as 
demandas do Fundo Municipal de Saúde. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 
LANCES:24,10/2019 (vinte e quatro de outubro)ts 09:00horas. CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: As despesas oriundas  corn  o memento do referido objeto data licitação 
correrão à conta dos  remises  orçamernerios consignados no Orçamento, com dotação 
suficiente. obedecendo à classificação orçamentaria pertinente estabelecida para o 
respectivo  emcee)  BASE LEGAL: Lei 10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Lei  

Municipal 343/4010, Decreto Municipal 07, de 17 de fevereiro de 2014 e subsidiariamente 
o Federal 3.515, de 08 de arato de noa Parecer  Juridic°  reman039. O Edital, e 

informaçees complementares. encontra-se à disposição dos interessados, na sta cle 
Cornisaeo Permanente de  Udine°,  situada h Praça 25 de novembro, 133, Cera.in,  nest.  
Cidade. Estado de Sergipe. de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente. no 

horerio das 07:0011 es 12:00h, pelos telefones: 079-3442-1410, ou através do 

hatamalhadoreagmailcom. 

Malhador/SE. 10 de outubro cie 2019 

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA Al  Maine.  

EXTRATO DE CONTRATO N'S0/2019 

Contrato n'OS0/2019 oriundo do Pregbo Presencial ne 004/2019. CONTRATANTE: Preteitura 
Municipal de Malhatior/Se. CONTRATADA: RORe INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. OBJETO: 
Cosuralaelo de empiesa paia aquiaieto de insirumentos musicais. conforrne 
no Termo de Ref.:renew do  Edge!.  Contrato de Repasse OGU ne379523/2018-0PeraGeo 
1062017 79 Programa Cultural Dimensào Essencial do Desenvolaimento. VALCIR: 
R$106.591,000 (Cento e seis mil quinhentos e noventa e um reais). 20624a1anutere3o e 
Desenvolvimento de Aiividades Culturais e Arlisticas. 3390.39.00.00-Outros  Server's le  
Terceiros Pessoa Juridica. 3390.30.00.00 Material de Consume 1001/1510 FR. Vigencia: 
20/05/2019 a 31/12/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO ITANHI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS IV 1/2019 

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO ITANHI, ESTADO  OE  SERGIPE, torna público 
que julgou e homologou a TOMADA  OE  PREÇOS N' 001/2019, objetivando a Reforma dos 
Quadras Poliesportivas dos Povoados Murici e Piçarreira, consagrando-se vencedora a 
empresa1GLR EMPREENDIMENTOS LTDA (PP inscrita no CNPJ n' 21.841.302/0001-6Z. Por 
oportuno, informamos que  ("memos  o contrato no dia 08 de outubro de 2019, no valor 
global de R$95.506,49 (noventa e cinco mil quinhentos e seis  rears  e  gum erne  e nove 
centavos). 

Santa  Luria  do Itanhi/SE, 9 de outubro de 2019. 
EDSON SANTOS CRU2 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  CRISTÓVÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL- SRP N' 12/2019 PMSC 

REGISTRO DE PRECOS 
A Pregoeira e  Equip*  de Apoio da Prefeitura Municipal de  Sao  Cristovão, em 

atendimento às disposições legais, torna peblico, para conhecimento de codas a reailtaçao 
de licitação, na modalidade acinia especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO. 
"Registro de Preços destinado à future e eventual contratação de  empress  especializada  
ern  locação de estrutura para eventos, com vistas ao atendimento da demanda de 
consumo da Prefeitura Municipal, para o periodo de 12 meses, nos Manes do Convinic 
882815/2019. oriundo do Ministério da Cidadania, do Governo Federal'. DATA DE 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 22/10/2019 Onnte e doia de 
outubro de dais mil e dezenove), Is 09h0Omin (nove  holes).  CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: U.0-02055/A510-1009/Elemento de despesa-33903900/Fonte de 
re.cersos- 01001.00/0199100/940. BASE LEGAL:  Lai  ne 10.520, de 17 do jultio clft 2001. 
Decreto Municipal 15/2009. de 02 de março de 2009 e, subsidiariamente, pela Lei  re  
8.666, de 21 do,  pinho de 1993. pela Lei Coroplementar fie 123 (exclusive pia ME e LPPI. 
de 14 de dezembrn de 2006. observadas as alterações posteriores introduzidas nos 
referidos diplomas legais. PARECER JURIDICO: /35P019. O Edlial, e infomiações 
complementares, encontram-se a disposiçam dos interessados, na sala da Comissão 
Pennanente de licitação, situada à Rua Messias Prado, n /0, nesta Cidade, Fstado rea 
Sergipe, de Segunda4eira I Sexta-feira, em  dies  de expediente, no horirio das 08h0Oinin 
is 141100min. ou etraves do  e-mail:  licitaceo@eaocristovaosie.gov.br.  Fone: (PA 9.9657-
2784. 

Silo Cristóvão/SE. 9 de outubro de 2019. 
IHAYSk RI81,1120 SANTANA Da ASSIS 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRiNHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 27/2019 

O Fundo municipal ate saude de cachoeirinha do estado do Tocantins 
através do Pregeeiro torna piiblico que  fare  realizar es 10h0Omin, do dia 24/10/2019. 
rie sede da Piefeitura Municipal, e Rua 71 de abril ne 1525, centio, CEP - 1/.915-00 
na cidade. de Cachoeirinha • Tocantins. Pregio presencial, tipo menor preço por 
objetivando Contratação pessoa  Eunice  ou, juridica para prestação de serviços de 
fisioterapia, aos dsuenos do NASF O edital Podera ser solicitado na Rua 21 de Abril 
N2 1525, Centro, CEP - 77.913-00, Centro, na Sala da Comissão do Pregão e Equipe de 
Apoio da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO. das 07h00m1n às 13h0Omin. no 
portal da Transparência do municipio no  site  www.cachocirinhalo.gov.br, ou solicitada 
através do  email:  pmcachoeirinheiceagmail.com, e ou pelo tolo (63) 3437 1248, demais 
informações  ester,  diaponiveis na sede da Prefeitura Municipal de Cachoeirinna/TO. 

Cachoeiiinlva/10, 9 de outubro de 2019 

FRANCISCO ALVES FAUSTINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: 0'34/2019 
Processo: Pregfici  Presence)!  007/2019 
vinculeelo ao Edital de Ucitaçeo: Pregão Presencial n' 00//2019 de 08/09/2019 
Contratante: MUNICIPIO DE FORMOSO 00 ARAGUAIA-TO 
Contratada: FRANCISCO GILBERTO OSORIO DOS SANTOS-ME  
New:  Aquisição de  Wile  um etnuisüo. 
Data da Assinatura: 25/09/2019 
Pinar RS 1.157.400,00(Um niilheo cento e citsqüenta e bete Mil e quatrocentos reais). 
lecital5o Orçamentária 03.09.01.15.451.0003.2.037 Natureza 3.3.90.30 Fonte 00.10 
Signaterios. Wagner Coeitm de Oliveira • Prefeito Mulacipal de Formoso do Araguaia 
Franaisco Gilberto Osiario dos Santos • Representante da Contratada. 

ES, .10.1141,01, 	ionv.aac,  ri.,  erd.mo 

. au. ',ill nab rude, 553.2.13101100.297 
ass,a... Otitaktr.R mew., MP r.5 	.) N 515/2:74. 	p 

0,34413 	 de V... ,1b041.5 erawkira • ':5•3...1 


	Page 1

